[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº05/1998
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL.

JOÃO BATISTA DE ALMEIDA FILHO, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º - Fica AUTORIZADO O Poder Executivo Municipal mediante Decreto, a abrir Crédito Adicional Especial para o corrente exercício, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais), destinados a Manutenção do Fundo Municipal de Educação.

Art. 2º - O crédito aberto junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura na seguinte forma e rubrica:

3.0.0.0 -  Despesas Correntes

3.2.0.0 Transferências Correntes

3.2.2.0 – Transferências Intergovernamentais

3.2.2.2 – Transferência ao Fundo Estadual de Ensino Fundamental.

Art. 3º - A receita do Crédito Adicional Especial será coberta para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior sendo cancelada em igual importância a seguinte Dotação Orçamentária da Secretaria de Educação e Cultura:

3.0.0.0 – Despesas Correntes

3.1.0.0 – Despesas de Custeio

20.08 3.1.1.1 – Pessoal Civil – R$ 250.000,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Art.4º-Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação,ficando revogada as disposições em contrario.

Diamantino, 16 de março de 1998.

João Batista de Almeida Filho

Prefeito Municipal0
PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br